АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
город Тимашевск

№ /&3 £

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 8 ноября 2024 г. № 1553
«Об утверждении перечня организаций, которым вводятся

квоты для приёма на работу граждан, испытывающих
трудности в поиске работы, на 2025 год»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации
от 12 декабря 2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской
Федерации», Федеральным Законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом
Краснодарского края от 8 февраля 2000 г. № 231-КЗ «О квотировании рабочих
мест в Краснодарском крае», на основании письма филиала государственного
казенного учреждения «Центр занятости населения Краснодарского края»
в Тимашевском районе от 22 июля 2025 г. № 204.292-02-01-1191/25
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 8 ноября 2024 г. № 1553 «Об утверждении
перечня организаций, которым вводятся квоты для приёма на работу граждан,
испытывающих трудности в поиске работы, на 2025 год», изложив в новой
редакции приложение № 2 к постановлению (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского
края от 19 марта 2025 г. № 360 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Тимашевский район от 8 ноября
2024 г. № 1553 «Об утверждении перечня организаций, которым вводятся кво­
ты для приёма на работу граждан, испытывающих трудности в поиске работы,
на 2025 год».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального
опубликования на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» тимрегион.рф.

2

4. Отделу по социальным вопросам администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
(Шевченко М.П.) уведомить работодателей об установлении квотируемых ра­
бочих мест не менее чем за месяц.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния, но не ранее 1 сентября 2025 г.

Г лава муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края
от SOiÔ f -<Wd5~ № /Р.3ё>

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 8 ноября 2024 г. № 1553
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский
муниципальный район
Краснодарского края
от ЪО,о^Ло^Г № )

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций муниципального образования

Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
численность работников которых превышает 100 человек, для приема на работу
граждан, особо нуждающихся в социальной защите, из числа граждан, испыты­

вающих трудности в поиске работы, на 2025 год

№
п/п

Наименование организации Средне-
списоч­
ная чис­
ленность
работни­

ков

Квота для трудоустройства следующих кате­
горий граждан: несовершеннолетние в воз­

расте от 14 до 18 лег; граждане в возрасте от
18 до 25 лет, имеющие среднее профессио­
нальное образование или высшее образова­
ние и ищущие работу в течение одного года
с даты выдачи им документа об образовании

и о квалификации (в случае прохождения
указанными гражданами в данный период

военной службы по призыву - с даты оконча­
ния прохождения военной службы по при­

зыву); лица, освобожденные из учреждений,
исполняющих наказание в виде лишения

свободы, и ищущие работу в течение одного
года с даты освобождения; одинокие и мно­
годетные родители, усыновители, опекуны
(попечители), воспитывающие несовершен­
нолетних детей, детей-инвалидов; граждане,
уволенные с военной службы, и члены их се­
мей; граждане, которые завершили прохож-
дение военной службы по мобилизации или

2

военной службы по контракту, заключен­
ному в соответствии с пунктом 7 статьи

38 Федерального закона от 28 марта 1998 г.
N 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной
службе», либо у которых прекратилось дей­
ствие заключенного ими контракта о пребы­

вании в добровольческом формировании,
предусмотренном Федеральным законом от

31 мая 1996 г. N 61-ФЗ «Об обороне», а
также граждане, относящиеся к членам их

семей в соответствии с пунктами 5 и 5 1 ста­
тьи 2 Федерального закона от 27 мая 1998 г.

N 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;
граждане предпенсионного возраста (в тече­
ние пяти лет до наступления возраста, даю­
щего право на страховую пенсию по старо­
сти, в том числе назначаемую досрочно);

граждане, прошедшие курс лечения и реаби­
литации от наркомании и (или) алкоголизма;

лица, относящиеся в соответствии с Феде­
ральным законом от 12 января 1995 г. N 5-
ФЗ «О ветеранах» к ветеранам боевых дей­

ствий, (4%)
1 2 3 4
1 Государственное бюджетное

учреждение социального обслу­
живания Краснодарского края
«Тимашевский дом милосердия»

312 12

2 Государственное бюджетное
учреждение социального обслу­
живания Краснодарского края
«Тимашевский комплексный
центр социального обслуживания
населения»

258 10

э Г осударственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Тимашевская центральная рай­
онная больница» министерства
здравоохранения Краснодарского
края

1027 41

4 Муниципальное автономное
учреждение дополнительного об­
разования спортивная школа № 1
муниципального образования Ти­
машевский район

98 3

5 Акционерное общество «АР
Пэкэджинг» 273 10

6 Акционерное общество «Галак-
тион Флеке Пэкеджинг Кубань» 319 12

7 Акционерное общество «Пэкэд­
жинг Кубань» 177 7

8 Акционерное общество «Про­
мышленный сервис Кубань» 156 6

9 Акционерное общество «Хлеб
Кубани» 166 6

3

1 2 3 4
10 Акционерное общество семено­

водческая агрофирма «Русь» 387 15

11 Акционерное общество теплич­
ный комбинат «Прогресс» 428 17

12 Закрытое акционерное общество
«Племенная птицефабрика Ти-

машевская»
147 5

13 Непубличное акционерное обще­
ство
«Тимашевское ДРСУ»

144 5

14 Открытое акционерное общество
Кондитерский комбинат «Ку­
бань»

314 12

15 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Агрофирма «Мед-
ведовская»

144 5

16 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «ИзиПро» 139 5

17 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Коммунальник» 113 4

18 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Кристалл» 110 4

19 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «ММК» 131 5

20 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Нестле Кубань» 1044 41

21 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Премикс» 121 4

22 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Титан» 139 5

23 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Трансстрой» 172 6

24 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Тимашевский са­
харный завод»

385 15

25 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Хлебокомбинат
Тимашевского райпо»

166 6

26 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Чистый город» 201 8

27 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Экватор АГРО» 138 5

28 «Тимашевский молочный комби­
нат» филиал акционерного обще­
ства «Вимм-Билль-Данн» 560 22

29 Акционерное общество
«Г азпром газораспределение

Краснодар» филиал № 17
170 6

4

1 2 3 4
30 Филиал публичного акционер­

ного общества «Россети Кубань»
Тимашевские электрические сети

247 9

31 Обособленное подразделение
общества с ограниченной ответ­
ственностью «Бондюэль-Кубань»

270 10

32 Обособленное подразделение
общества с ограниченной ответ­
ственностью «Тимашевский за­
вод изоляции труб»

119 4

33 Сервисное локомотивное депо
«Тимашевск-Кавказский» фили­
ала «Северо-Кавказский» обще­
ство с ограниченной ответствен­
ностью «ЛокоТех-Сервис»

536 21

34 Эксплуатационное локомотивное
депо Тимашевская -  структурное
подразделение Северо-Кавказ­
ской дирекции тяги - структур­
ного подразделения Дирекции
тяги - филиала открытое акцио­
нерное общество «РЖД»

904 36

Итого 10015 382
».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края Е.И. Мальченко